natureza previdenciárias e decorrentes de multas. 

XII – LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

12.1. O local de execução dos serviços são aqueles indicados pelo mapa de 

localização correspondente ao subitem 1.1. deste Edital. 

XIII – PRAZO DE EXECUÇÃO 

13.1. O prazo de execução será de 218 (duzentos e dezoito) dias a contar da 

autorização de início das obras emitido pelo departamento competente da Prefeitura 

Municipal de Itajobi, SP, que emitirá a Ordem de Serviço para início das obras (O. 

S.).  

XIV – DO ATRASO DE PAGAMENTO 

14.1. A correção monetária por eventual atraso de pagamento fica condicionada a

[...]

g) arcar com os tributos federais, estaduais ou municipais, que venham por ventura 

incidir sobre o respectivo contrato, bem como os encargos sociais, trabalhistas e 

previdenciários. 

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIAS 

3.1. O prazo de vigência do presente contrato é de 218 (duzentos e dezoito) dias a 

contar da autorização de início das obras pelo departamento competente da 

Prefeitura Municipal de Itajobi, SP, que emitirá a Ordem de Serviço para início das 

obras (O. S.). 

3.2. O prazo de vigência constante do subitem anterior poderá ser prorrogado,